

# افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۱ مارچ ۲۰۲۳

## قتل عام مخالفان به منظور ایجاد وحشت!

جمعه - ۱۹ حوت ۱۴۰۱ - کابل: امروز وقتی شنیدم که تعدادی از هموطنان ما غرض اعتراض به دهشت افگنی و کشتار لجام گسیخته حاکمیت ملاسالار در مقابل دفتر یوناما در کابل جمع شده اند، علی رغم آن که در چنین مواردی به تأسی از ضرب المثل "کسی که شیشه در بغل دارد، سنگ بازی نمی کند" نمی خواهم در چنان اجتماعی شرکت نمایم، با آنها مقابل خواست مفرطی که وجودم را فراگرفته بود، مقاومت نتوانسته، خواستم خود را مقابل دفتر یوناما برسانم. وقتی به آنجا رسیدم با تأسف نیروهای امنیتی طالب، معترضان را از آنجا پراکنده نموده بود. تا جایی که افراد حاضر در محل که ارتباطی با معترضان نداشتند، نقل می کردند، معترضان همه از ولایت بلخ اجساد- ۸ تن- را که در یک حمله نیروهای امنیتی طالب به ادعای خودشان بیگناه و بدون پرسن روز چهارشنبه ۱۷ حوت کشته شده بودند، با خود به کابل آورده و جلو دفتر یوناما به غرض دادرسی گذاشته بودند. در اینجا بدون آن که وارد بحث کدام یک بحق است و کدام یک ناحق شوم و بین ادعاهای معترضان که کشته شدگان را بیگناه معرفی می دارند و سخنگویان نظام ملاسالار که اتهام اختطافچی بر آن ها می زند، قضاوت نمایم توجه شما را به ابعاد دیگر این حرکت جلب می نمایم:

۱- تجربه حدود ۱۹ ماه حاکمیت نظام دار و تازیانه طالبی نشان می دهد که آنها نه تنها به پیروی از کتاب مقدس شان که ایجاد خوف در ذهن مخالفان را به آنها توصیه می دارد، بلکه با درک محتوای کار کشور های امپریالیستی که در تمام موارد هیچ متهمی را دستگیر نمی نمایند بلکه همه را به یک بهانه به قتل رسانده و می رسانند، حرکت خودش را نیز عیار نموده در تمام کشور طی این مدت، به صد ها تن را زیر عنوان تروریست و خوارج محاصره و به صورت خونین سرکوب نموده اند.

طالب و نظام ملاسالار با استفاده از این روش به علاوه آن که می خواهند خود را از شر مخالفان شان به یکباره خلاص کنند و از مصارف زندان و زندانبان و تحقیق و محکمه جلوگیری نمایند، بسیار آگاهانه تلاش می ورزند تا با ایجاد خوف، رعب و وحشت در ذهن بقیه مردم افغانستان، آنها را از ایستادگی مقابل تجاوزات طالب و نظام ملاسالار باز بدارند و به مفهوم واقعی کلمه تروریسم دولتی را تطبیق نمایند.

۲- حرکت اعتراضی اقوام و بازماندگان کشته شده ها، اگر نگوئیم برای اولین بار است به جرأت می توانیم بنویسیم که در نوع خود کاملاً بی همتا می باشد. این حرکت به دلیلی بی همتا است که تا حال در هر گوشه ای از افغانستان که نظام ملاسالار تروریسم دولتی را به نمایش گذاشته است، بازماندگان مقتولان از ترس و دهشتی که طالب بر جامعه حاکم

ساخته است هیچ نوع صدای اعتراضی را بلند نکرده اند، وقتی این عده از بلخ جهت اعتراض به کابل می آیند، نفس حرکت نشان می دهد که حوصله مردم دیگر به سر رسیده و نمی خواهند بیش از این کشتار عزیزان شان را نظاره گر باشند و صدائی بلند ننمایند.

تنها سؤالی که در این زمینه نباید نادیده گرفته شود، نخست تعلق قومی معترضان با وزیرداخله و کلاً باشندگان و سران ولایت پکتیا می باشد. لهجه های مصاحبه کنندگان حد اقل تعلق زبانی شان را به باشندگان ولایت پکتیا می رساند. و در ثانی احتمال پیوند این کشتار با ترور والی جلاد بلخ که یک تن از نزدیکان ملا "هبة الله" و از دشمنان "سراج الدین حقانی" بود یک روز بعد از قتل عام آن هشت تن در دفتر کارش می باید مورد بررسی قرار بگیرد.

هرگاه معترضان با تکیه بر حمایت احتمالی باند حقانی به این اعتراض دست زده باشند، باید گفت که حرکت شان یک نقطه عطف در تاریخ حیات ننگین طالب و نظام ملاسالار به شمار می رود.

۳- به نظر من سومین نکته که از لحاظ اهمیت خود اگر از دیگران مقدمتر نباشد، بعد تر هم نیست، بردن اجساد مقابل دفتر یوناما و از آنجا دادخواهی نمودن است. این حرکت نشان می دهد که از نظر معترضان:

\*- کلیت نظام ملاسالار در هر جنایتی شریک و همکار یک دیگر اند و دست تمام جناح های آن در خون خلق ما آغشته می باشد؛

\*- هیچ منبعی را در داخل نظام ملاسالار به حیث یک منبع بیطرف و صاحب صلاحیت به رسمیت نمی شناسند تا از آنها خواستار دادخواهی شوند؛

\*- مردم افغانستان می داند که طالب و نظام ملاسالار تحفه ایست که ملل متحد و ارگانهای متعدد آن به کمک اشغالگران امریکائی و شرکاء این نظام جنایتکار را به وجود آورده اند، از همین رو با درک کاملاً روشن از ماهیت وابسته و منقاد حاکمیت ملاسالار به امپریالیسم و نهاد های تحت فرمان آن، معترضان مستقیماً نزد صاحب و بادر آنها رفته، تا سگهای هارش را یا به زنجیر کشد و یا گورشان را گم نمایند.

هموطنان گرامی!

به همان اندازه که کشته شدن ۸ تن از هموطنان ما بدون پرسی و پاسخ و بدون محکمه دردناک و غم انگیز است، به همان اندازه حرکت اعتراضی بازماندگان آنها نوید بخش و آگاهگرانه می باشد.

این را باید بدانیم تا زمانی که بازماندگان قربانیان جنایات یک رژیم پیرهن ترس را ببوشند و به خونخواهی قربانیان جنایات حاکمیت صدا بلند نکند و اعتراضات شان را به گوش حاکمیت و مردم نرسانند، حاکمیت بی هراس از بازخواست به جنایاتش ادامه خواهد، مگر به محض این که مردم علیه جنایات حاکمیت اعتراض کنند و این اعتراض از جانب مردم پشتیبانی شود، حاکمیت حد خودش را شناخته، بیش از آن گستاخانه به کشتار بیگناهان ادامه خواهد داد. این که گفته اند مردم با سکوت شان، حاکمیت را به انجام جنایات بیشتر تشجیع و تحریک می نمایند، درست در چنین مواردی صدق می نماید. بیائید در کنار هم ایستاده از چنین اعتراضاتی علی رغم خطرات احتمالی آن با حضور و حتا شرکت فعال ما حمایت نمائیم. چنین حمایتی هر چند نمی تواند کشته شده ها را زنده کند، مگر در دراز مدت می تواند از مرگ دیگران جلوگیری نماید.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**